[image: O:\Герб\ГЕРБ для БЛАНКОВ.png]
Администрация города Дзержинска
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города от 11.11.2014 № 4817

        В целях повышения эффективности организации деятельности по распространению наружной рекламы на территории городского округа город Дзержинск в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", Постановлением Правительства Нижегородской области от 15.10.2013 N 725 "Об установлении предельных сроков заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» на основании Устава городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска от 11.11.2014 № 4817 «Об утверждении правил установки и эксплуатации рекламных конструкции на территории городского округа город Дзержинск» следующие изменения:

1.1. Пункт 6.4. изложить в следующей редакции:

«Разрешение выдается на установку и эксплуатацию каждой рекламной конструкции на сроки, предусмотренные главой 9 настоящих Правил.»

1.2. Пункт 8.7. изложить в следующей редакции:

«Конкретные сроки договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в зависимости от типа и вида рекламных конструкций и применяемых технологий демонстрации рекламы установлены главой 9 настоящих Правил.»

1.3. Пункт 9.1. изложить в следующей редакции:

«Предельный срок, на который могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином сооружении, находящемся в муниципальной собственности, составляет:
для афишных стендов – 10 лет;

для рекламных конструкций, монтируемых и располагаемых на остановочных пунктах движения общественного транспорта - 5 лет;

для рекламных конструкций с использованием щитов, стендов, строительных сеток, перетяжек, электронных табло, проекционного и иного предназначенного для проекции рекламы на любые поверхности оборудования, воздушных шаров, аэростатов и иных технических средств стабильного территориального размещения, монтируемых и располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений или вне их - 5 лет;
для временных рекламных конструкций - 12 месяцев.

[bookmark: _GoBack]1.4. В Приложении № 6 "Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, заключаемый по итогам конкурса" пункт 4.4. изложить в следующей редакции: "Сторона 1" вправе расторгнуть настоящий Договор в случае нарушения "Стороной 2" пп. 3.3.4, 3.3.6 - 3.3.13, 3.3.20»   договора. Расторжение Договора по указанным основаниям допускается только после направления "Стороне 2" письменного предупреждения о необходимости устранения им выявленных нарушений не позднее чем за пятнадцать дней до предполагаемой даты расторжения Договора.»

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города (городского округа).

Глава города			                                                               И.Н.Носков
image1.png